
Městys Libštát 
 

 512 03  Libštát 198 Strana 1/  10  (+420) 481 689 300 
 info@libstat.eu  IČ: 00275891 

 

Čj. ÚM Lib 0362/19 

Zápis z jednání Zastupitelstva městyse Libštát (dále jen ZML) č. 2/2019 

| Místo | Úřad městyse Libštát | čp. 198 | zasedací místnost, 1. patro 
| Datum a čas | středa | 27. března 2019 | 19,07 – 20,30 hodin 

| Čas 19,07  | 1 Organizační a procesní záležitosti ZML 

Faistaver Zdeněk zastupitel nepřítomen (omluven) 
Farský David zastupitel přítomen 
Hloušek Miroslav radní přítomen 
Janata Pavel starosta přítomen 
Janata Pavel st. zastupitel přítomen 
Janatová Irena zastupitelka přítomna 
Kobrlová Věra zastupitelka přítomna 
Kříž Vítězslav, Ing. zastupitel přítomen 
Mach Stanislav zastupitel přítomen 
Malík Martin, MUDr. zastupitel přítomen 
Maťátko Jiří, Ing. zastupitel přítomen 
Šimůnek Jan, Ing. místostarosta přítomen 
Šimůnek Pavel, Mgr. radní přítomen 
Šlechta Vít, MUDr. radní přítomen 
Vejnar Pavel zastupitel přítomen 

| ZML je usnášeníschopné (přítomno 14 zastupitelů). 

| Hosté: Hana Matoušková k bodu č. 9 

| Zapisovatel: Ing. Jan Šimůnek 

| Ověřovatelé zápisu: Věra Kobrlová, Pavel Vejnar 

| Návrh na složení návrhové komise: Irena Janatová, Miroslav Hloušek 

| Hlasování o návrhu na složení návrhové komise: 
 pro: 12 Farský, Janata, Janata st., Kobrlová, Kříž, Mach, Malík, Maťátko, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, 

Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 2 Hloušek, Janatová 

Složení návrhové komise bylo schváleno. 

| Čas 19,10 | 1a Program jednání 

1. Organizační a procesní záležitosti, 
2. Finanční situace městyse Libštát a DSO KL – aktuální informace, 
3. Zpráva o činnosti RML, 
4. Koupě pozemků pč. 613/2, 2344/1 a 2344/6 v obci a kú Libštát, 
5. Uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem DA pro JSDH Libštát, 
6. Plán činnosti FV a KV, 
7. Projednání fyzické inventarizace za rok 2018, 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib ???/19 

Ing. Jan Šimůnek Věra Kobrlová Strana 2/  10 Pavel Vejnar Pavel Janata 
   místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

8. Dotace LK | 2.1 Program obnovy venkova | DT 1 Obnova a údržba venkovské zástavby a občanské 
vybavenosti | autobusové čekárny, 

9. Rozpočet městyse Libštát na rok 2019, 
10. Pověření starosty k účasti na dražbě, 
11. Aktuálních záležitostí a informace | starosta, 
12. Diskuse | zastupitelé, 
13. Závěr. 

| Hlasování o návrhu programu jednání: 
 pro: 14 Farský, Hloušek, Janata, Janata st., Janatová, Kobrlová, Kříž, Mach, Malík, Maťátko, Šimůnek J., 

Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Program jednání byl schválen. 

| Čas 19,11 | 1b Kontrola plnění usnesení 

| Předkladatel   | Pavel Janata  

| Podklady: 

Souhrn přijatých usnesení  ZML č. 1/2019 | 13. února 2019 
Z 2019/1 

ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 8 a 9/2018 a 1/2019. 

Z 2019/2 
ZML se po projednání, rozhodlo uzavřít smlouvu na prodej dřevní hmot na dobu neurčitou s firmou Jiří 
Havrda, se sídlem Bozkov 279, 512 03 Bozkov, IČ: 15601307, DIČ: CZ6512231242. 

Z 2019/3 
ZML po projednání, schvaluje Dodatek Smlouvy o vytvoření dobrovolného svazku obcí a Dodatek Stanov 
Mikroregionu Pojizeří, jejichž obsahem je Změna sídla svazku. 

Z 2019/4 
ZML po projednání, schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace Ministerstva pro místní rozvoj, 117D8210 - 
Podpora obnovy a rozvoje venkova, podprogramu 2.2 DT 117d8210B - Podpora obnovy sportovní 
infrastruktur, na opravu „Sportovní podlaha v tělocvičně školy-kompletní oprava vnitřních prostor“ 
v Masarykově základní škola Libštát. 

Z 2019/5 
ZML, se po provedeném řádném zveřejnění od  9. ledna 2019 do 5. února 2019, podle § 39 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., rozhodlo prodat část (1/16) pozemku pč. 1930 v obci a kú Mříčná, druh pozemku ostatní 
plocha, z vlastnictví městyse Libštát, panu Pavlu Kichererovi, bytem Lojovická 405/9, Libuš, 142 00 Praha 4 a 
paní Jaroslavě Kichererové, bytem Velké Kunratické 1302/20, Kunratice, 148 00 Praha 4. Kupní cena smluvní 
5 100 Kč za 1/16 pozemku a pověřuje starostu městyse Libštát pana Pavla Janatu vypracováním a 
uzavřením kupní smlouvy. 

Z 2019/6 
ZML po projednání, schvaluje koupi pozemku pč. 174/14 (odděleného geometrickým plánem č. 638-91/2018 
z pozemku pč 174/1) v obci a kú Libštát, druh pozemku: ostatní plocha, o celkové výměře cca 1 364 m2, od 
pana Josefa Chuchlíka, bytem 512 03 Libštát 310, a cenu 250 Kč/m2. ZML pověřuje starostu městyse Libštát 
pana Pavla Janatu uzavřením kupní smlouvy. 

Z 2019/7 
ZML, se po provedeném řádném zveřejnění od 24. ledna 2019 do 13. února 2019, podle § 39 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., rozhodlo směnit pozemek  pč. 848 o výměře 1 853 m2, část pozemku pč. 849 o výměře 
158 m2 (odděleného geometrickým plánem č. 638-91/2018 z pozemku pč 849, který bude sloučen 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib ???/19 

Ing. Jan Šimůnek Věra Kobrlová Strana 3/  10 Pavel Vejnar Pavel Janata 
   místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

s pozemkem pč. 848) a část pozemku 853/2 o výměře 741 m2 (odděleného geometrickým plánem č. 638-
91/2018 z pozemku pč 853), vše ve vlastnictví městyse Libštát, za pozemek pč. 174/10 o výměře 1 655 m2 
(odděleného geometrickým plánem č. 638-91/2018 z pozemku pč 174/1) ve vlastnictví pana Josefa 
Chuchlíka, bytem 512 03 Libštát 310. ZML pověřuje starostu městyse Libštát pana Pavla Janatu uzavřením 
směnné smlouvy. 

Z 2019/8 
ZML po projednání schvaluje jmenování hodnotící komise, která bude zároveň i komisí pro otvírání obálek na 
veřejnou zakázku malého rozsahu „014D241009258 Libštát – Dopravní automobil“, ve složení Pavel Janata, 
Ing. Vítězslav Kříž a David Farský. Náhradníci Ing. Jan Šimůnek, Miroslav Hloušek a Pavel Vejnar. 

| Komentář předkladatele:  
tímto konstatuji, že výše uvedená usnesení jsou splněna, usnesení Z 2018/024 řeší RML a usnesení 
Z 2019/5, 6 a 7 řeší starosta. 

Z 2018/024 
ZML po projednání pověřuje radu městyse Libštát vypracováním a schválením metodiky (směrnicí) 
hodnocení ředitele (k) Masarykovy základní školy Libštát a Mateřské školy Libštát. Podle této metodiky 
(směrnice) bude Rada hodnotit po každém školním pololetí (tedy 2× za rok) manažerské zvládnutí celého 
procesu řízení škol v daném školním roce (pololetí). Výsledek tohoto hodnocení bude předkládat na vědomí 
zastupitelstvu ML. 

| Diskuse ––– 

| Čas 19,12 | 2 Finanční situace městyse Libštát a DSO KL – aktuální informace 

| Předkladatel | Pavel Janata | ve spolupráci s účetní, paní Hanou Matouškovou a účetní DSO KL 

Podklady: 
Výpisy účtů DSO KL k 28. 2. 2019_ jsou v příloze k tomuto bodu. 

Stavy účtů k 30. 11. 2018 
 
Základní běžný účet 15 024 190,17 Kč 
Účet dotací 5 156 691,56 Kč  
Fond rozvoje bydlení 588 011,21 Kč 
Účet darů 64 573,36 Kč 
 
Součet  20 833 466,30 Kč 
 
Účet VHČ | restaurace a ubytovna 210 671,25 Kč 
 
Stavy účtů k 31. 12. 2018 
 
Základní běžný účet 14 376 560,33 Kč 
Účet dotací 5 287 425,16 Kč  
Fond rozvoje bydlení 588 016,11 Kč 
Účet darů 82 544,91 Kč 
 
Součet  20 334 546,51 Kč 
 
Účet VHČ | restaurace a ubytovna 210 598,31 Kč 
 
Stavy účtů k 28. 2. 2019 
 
Základní běžný účet 15 391 897,87 Kč 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib ???/19 

Ing. Jan Šimůnek Věra Kobrlová Strana 4/  10 Pavel Vejnar Pavel Janata 
   místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Účet dotací 5 372 398,36 Kč  
Fond rozvoje bydlení 588 025,91 Kč 
Účet darů 82 546,29 Kč 
 
Součet  21 434 868,43 Kč 
 
(každým dnem se nám vrátí na účet dotace ve výši 911 743,49 Kč, na již zrealizovanou modernizaci učebny F-Ch 

v MZŠ). 

Účet VHČ | restaurace a ubytovna 113 412,83 Kč 
stav tržby | listopad     113 591,- Kč  
stav tržby | prosinec     233 855,- Kč 
stav tržby | leden      143 024,- Kč 
stav tržby | únor      211 102,- Kč 
 
Výpisy účtů DSO KL k 28. 2. 2019_ jsou v příloze k tomuto bodu 
 
| Návrh předkladatele na usnesení: 

není předkládán | ZML bere na vědomí informaci o aktuální finanční situaci městyse Libštát a DSO KL 

| Komentář předkladatele: ––– 

| Diskuse: ––– 

| Čas | 3 Zpráva o činnosti RML 

| Předkladatel | Pavel Janata  

| Podklady: 
Zápis z jednání RML č. 2/2019 ze dne 11. 3. 2019 | byl členům ZML umístěn do přílohy k tomuto bodu. 

| Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 2/2019. 

| Komentář předkladatele:  ––– 

| Diskuse: ––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 14 Farský, Hloušek, Janata, Janata st., Janatová, Kobrlová, Kříž, Mach, Malík, Maťátko, Šimůnek J., 

Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Návrh předkladatele na usnesení byl přijat pod číslem Z2019/9. 

| Čas 19,13 | 4 Koupě pozemků pč. 613/2, 2344/1 a 2344/6 v obci a kú Libštát 

| Předkladatel | RML 

| Podklady: 
Info o prodeji pozemků | snímek z KM | snímek a výpis z LV | návrh kupní smlouvy 

| Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání, schvaluje koupi pozemků pč. 613/2 (orná půda o výměře 219 m2) pč. 2344/1 (orná půda 
o výměře 66 m2) a 2344/6  (orná půda p výměře 104 m2) v obci a kú Libštát, od firmy ZENERGO Moravia, 
s.r.o., se sídlem Šardice 788, 696 13 Šardice, IČ: 01619209, za celkovou kupní cenu ve výši 31 120 Kč 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib ???/19 

Ing. Jan Šimůnek Věra Kobrlová Strana 5/  10 Pavel Vejnar Pavel Janata 
   místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

(slovy: třicet jedna tisíc sto dvacet korun českých). 
ZML pověřuje starostu městyse Libštát pana Pavla Janatu uzavřením kupní smlouvy. 

| Komentář předkladatele: 
Byl jsem upozorněn na skutečnost, že na internetu realitní kancelář prodává pozemky v katastru městyse. 
Proto jsem reagoval na inzerát a realitní kancelář obratem zaslala cenovou nabídku, která je Vám předložena, 
včetně návrhu kupní smlouvy. 
RML doporučuje ZML koupit pozemky pč. 613/2 (219 m2), 2344/1 (66 m2) a 2344/6 (104 m2), viz usnesení 
R 2019/009. 

| Diskuse ––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 14 Farský, Hloušek, Janata, Janata st., Janatová, Kobrlová, Kříž, Mach, Malík, Maťátko, Šimůnek J., 

Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Návrh předkladatele na usnesení byl přijat pod číslem Z2019/10. 

Čas 19,17 | 5 Uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem DA pro JSDH Libštát 

| Předkladatel | Pavel Janata  

| Podklady: 
Hodnotící zpráva komise pro otevírání obálek | bude předložena na jednání | otevírání obálek je 27. 3. 2019 
v 18 hodin 

| Návrh předkladatele na usnesení: 
––– 

| Komentář předkladatele: 
V únoru bylo vyhlášeno výběrové řízení na dodávku dopravního automobilu pro JSDH Libštát. Nabídku na 
dodávku dopravního automobilu podali 3 uchazeči: společnost Auto Trutnov, s.r.o., společnost Mototrade VM, 
s.r.o., a společnost Auto Vinkler, s.r.o. Jako hodnotící kritérium byla stanovena nabídková cena. Vzhledem 
k tomu, že komise vyhodnotila jednu z nabídek jako nestandardní, předkladatel odkládá návrh usnesení o 
výběru dodavatele do doby doplnění podkladů od dotčeného uchazeče. 

| Diskuse: ––– 

| Čas 19,19 | 6 Plán činnosti FV a KV 

| Předkladatel | Pavel Janata  

| Podklady: 
Plán činnosti FV a KV, volební období 2018-2022, předloží předsedové na jednání 

| Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání schvaluje plán činnosti kontrolního a finančního výboru (volební období 2018-2022). ZML 
ukládá předsedovi kontrolního a finančního výboru z každé provedené kontroly vypracovat zápis, který bude 
obsahovat zjištěné nedostatky a návrh nápravných opatření. Zápis předsedové výborů předkládají 
k projednání ZML. 

| Komentář předkladatele: 
Předseda KV a FV by měli ZML předložit návrhy plánu činnosti na volební období 2018-2022. Dále bych 
poprosil předsedy FV a KV za rok 2018 a případně 2019 (kontrola LK bude dne 8. dubna 2019). 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib ???/19 

Ing. Jan Šimůnek Věra Kobrlová Strana 6/  10 Pavel Vejnar Pavel Janata 
   místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

| Diskuse ––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 13 Farský, Hloušek, Janata, Janata st., Janatová, Kobrlová, Kříž, Mach, Malík, Maťátko, Šimůnek J., 

Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 1 Šimůnek P. 

Návrh předkladatele na usnesení byl přijat pod číslem Z2019/11. 

| Čas 19,23 | 7 Projednání fyzické inventarizace za rok 2018 

| Předkladatel | Pavel Janata  

| Podklady: 
Inventarizační zpráva z jednání hlavní inventarizační komise konané dne 31. ledna 2019 

| Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML vzalo na vědomí „inventarizační zprávu z jednání hlavní inventarizační komise konané dne 31. ledna 
2019“ a rozhodlo k datu dnešního jednání ZML | 27. 3. 2019 | vyřadit z majetku městyse předměty a 
nedokončené investice podle „soupisu předmětů navržených k odpisu dle provedených inventur za rok 2018“, 
které je přílohou č. 1 zápisu z jednání hlavní inventarizační komise. 

| Komentář předkladatele: ––– 

| Diskuse ––– 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 14 Farský, Hloušek, Janata, Janata st., Janatová, Kobrlová, Kříž, Mach, Malík, Maťátko, Šimůnek J., 

Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Návrh předkladatele na usnesení byl přijat pod číslem Z2019/12. 

| Čas 19,25 | 8 Dotace LK | 2.1 Program obnovy venkova | DT 1 Obnova a údržba venkovské zástavby a 

občanské vybavenosti | autobusové čekárny | schválení záměru | vyčlenění finančních prostředků 

| Předkladatel | Pavel Janata  

| Podklady: 
Program č. 2.1 – Program obnovy venkova | Vyhlášení programu k předkládání žádostí o dotaci 

| Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání schvaluje záměr a podání žádosti o dotaci na čekárny na zastávkách hromadné dopravy, 
z Libereckého kraje, z Programu obnovy venkova, dotační titul DT 1 – obnova a údržba venkovské zástavby a 
občanské vybavenosti. Termín podání do 17. 4. 2019. Dále ZML schvaluje vyčlenění finančních prostředků v 
rozpočtu městyse Libštát 2019 na vlastní podíl žadatele. Projekt je v souladu s aktuálním strategickým 
rozvojem Městyse Libštát. Podání žádosti zajistí starosta městyse Libštát. 

| Komentář předkladatele: 
Ve středu 27. února 2019 byl vyhlášen Program obnovy venkova Libereckého kraje. V příloze máme 
podrobnější informace. Žádostí se podávají od 29. 3. do 17. 4. 2019. Realizace akcí je možná až do 30. 9. 
2020.  Opět je potřeba, aby podání žádosti bylo schváleno v zastupitelstvu včetně vyčlenění vlastních 
prostředků v rozpočtu na podíl žadatele. 
Vzhledem k možnosti zažádat o dotaci z Libereckého kraje, z Programu obnovy venkova, dotační titul DT 1 – 
obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti, na čekárny na zastávkách hromadné dopravy, 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib ???/19 

Ing. Jan Šimůnek Věra Kobrlová Strana 7/  10 Pavel Vejnar Pavel Janata 
   místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

je nutné, aby ZML schválilo patřičná usnesení týkající se podání této dotace. Termín podání žádostí je do 17. 
4. 2019.  

| Diskuse 
Diskutována byla podoba zastávky a budoucí umístění zálivu pro autobusy. 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 14 Farský, Hloušek, Janata, Janata st., Janatová, Kobrlová, Kříž, Mach, Malík, Maťátko, Šimůnek J., 

Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Návrh předkladatele na usnesení byl přijat pod číslem Z2019/13. 

| Čas 19,32 | 9 Rozpočet městyse Libštát na rok 2019 

| Předkladatel | Pavel Janata | finanční výbor 

| Podklady: 
Návrh rozpočtu městyse Libštát na rok 2019 | komentář k návrhu rozpočtu městyse Libštát na rok 2019 | 
rozpočet MŠ | MZŠ | JSDHO 

| Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML, v souladu s § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, schvaluje rozpočet městyse Libštát na rok 2019 podle přílohy předložené k tomuto bodu jednání 
čj. ÚM Lib – 0263/19, s tím, že výdaje v § 34xx – individuální účelové dotace organizacím budou podle 
rozhodnutí RML zapracovány do odpovídajících paragrafů. 
Příjmy ve výši 19 416 155,49 Kč 
Výdaje ve výši 26 350 501,00 Kč 
Financování 6 934 345,51 Kč 

| Komentář předkladatele: 
a | rozpočet musí být před schválením vyvěšen na úřední desce 15 dní, splněno, 
b | rozpočet je navržen jako schodkový, 
c | navrhuji předložený návrh rozpočtu schválit | s tím že ho můžeme, tak jako vždy v průběhu roku upravovat 
 a dolaďovat tak, jak budeme, vzhledem k nutným investicím, potřebovat, 
d | do doby svolání ZML nebyla k návrhu předána žádná připomínka 

| Diskuse 
Týkala se některých rozpočtových položek, kromě jiných zejména kanalizace, lesního hospodářství, budování 
vodního zdroje, pořízení kamerového systému. 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 14 Farský, Hloušek, Janata, Janata st., Janatová, Kobrlová, Kříž, Mach, Malík, Maťátko, Šimůnek J., 

Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Návrh předkladatele na usnesení byl přijat pod číslem Z2019/14. 

| Čas 19,51 | 10 Pověření starosty k účasti na dražbě  

| Podklady: ––– 

| Návrh předkladatele na usnesení: 
––– 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib ???/19 

Ing. Jan Šimůnek Věra Kobrlová Strana 8/  10 Pavel Vejnar Pavel Janata 
   místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

| Komentář předkladatele: 
S ohledem na očekávanou dražbu Kovozávodů v Libštátě, na které máme předkupní právo bude nutné před 
samotnou dražbou (odhad duben), ke které zatím nemáme jakékoliv konkrétní informace, schválit patřičná 
usnesení: 
ZML po projednání 
1_schvaluje/ neschvaluje koupi nemovitosti (bude specifikováno v patřičné dražební vyhlášce) formou dražby 
2_schvaluje/neschvaluje účast městyse Libštát v dražbě týkající se nemovitosti (bude specifikováno v patřičné 
dražební vyhlášce), konané dne x.x.2019 od xx.xx hodin v sídle xx. 
3_svěřuje/nesvěřuje pravomoc dle § 85 písm. N) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, radě městyse Libštát, a to v části rozhodnutí o maximální částce ve znění podané nabídky 
na koupi nemovitosti (bude specifikováno v patřičné dražební vyhlášce) 
4_pověřuje/nepověřuje k zastupování městyse Libštát při dražbě nemovitosti (bude specifikováno v patřičné 
dražební vyhlášce, konané dne x.x.2019 od xx.xx hodin v sídle XX., a k podání nabídky do maximální výše 
stanovené radou městyse Libštát, dle bodu č. 3, starostu městyse Libštát Pavla Janatu. 

Tato usnesení bude nutné přijmout, jakmile budeme vědět k očekávané držbě více informací. 

| Diskuse 
V diskusi byly argumentovány protichůdné názory – přijmout zmíněná usnesení hned a naopak počkat na 
seznámení s dražební vyhláškou. Druhý názor nakonec převážil a usnesení nebyla navržena. 

| Čas 19,59 | 11 Aktuální záležitosti a informace | starosta 

| Předkladatel | Pavel Janata 

01_paní MK, přidělení bytu správce v DPS, 

02_soudní jednání s panem JB | úterý 9. dubna 2019 | 8.30h_viz. Info v příloze 

03_informace o soudním jednání ve věci omezení svéprávnosti a o opatrovnictví posuzovaného člověka  
      pana VB | odvolání 

04_nebytové prostory (ordinace po p. MUDr. A.) v objektu domu čp. 262 (roční nájemné 23 436,- Kč), 

05_změna územního plánu Libštát 
Zpráva o uplatňování územního plánu je vyvěšena na úřední desce od 21 1. 2019 do 25. 2. 2019. Na základě 
tohoto projednání, bude zpráva upravena a následně předložena zastupitelstvu ke schválení. Zastupitelstvo 
rovněž rozhodne, zda na základě zprávy zahájí pořizování změny územního plánu. | zpráva zatím nebyla úřadem 
předložena 

06_Vrt v Hliňáku, kanalizace, čp. 31 demolice_info na jednání 

07_kanalizační přípojka k rd čp. 62 v Libštátě 
 
V materiálech k jednání k tomuto bodu byla v roce 2014, starostou městyse Libštát panem Luďkem Opočenským 
předložena ZM tato důvodová zpráva: 
 
Ve středu 30.07.2014 jsme za svazek obcí Libštát-Košťálov jednali se starostou svazku a s projektantem 
kanalizace panem Hudcem s sl. MUDr. Nožičkovou ohledně přechodu hlavního řádu kanalizace přes pozemky 
její a jejího bratra p. Nožičky. Po oboustranném vysvětlení problémů a potřeb jsme domluvili návrh oboustranně 
přijatelné varianty pro obě strany. Nožičkovi dovolí umístění kanalizace přes svůj pozemek pouze podvrtem 
(vrtání-chránička vtlačená-kan.potrubí) z důvodů velké hloubky pod nasypaným svahem jediné přijatelné řešení 
pro majitele pozemku. Městys Libštát zajistí na své náklady kanalizační přípojku (na náklady Libštátu) k jejich 
domu. 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib ???/19 

Ing. Jan Šimůnek Věra Kobrlová Strana 9/  10 Pavel Vejnar Pavel Janata 
   místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

| Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML se po projednání, v návaznosti na přijaté usnesení Z 14/13 ze dne 6. srpna 2014 Z 14/33 a s ohledem na 
provedenou změnu umístění stavby a změnu stavby před dokončením „Košťálov a Libštát – kanalizace a 
ČOV 3. etapa“, zavazuje vybudovat kanalizační přípojku k rd čp. 62 v Libštátě dl. 53,7m, dle vypracované 
projektové dokumentace fi PROVOD, na náklady městyse Libštát. Přípojka bude realizována současně se 
stavbou Košťálov a Libštát – kanalizace a ČOV 3. etapa, jakožto kompenzace za uložení kanalizační stoky na 
pozemku pč. 327/1 v kú Libštát. 

| Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 14 Farský, Hloušek, Janata, Janata st., Janatová, Kobrlová, Kříž, Mach, Malík, Maťátko, Šimůnek J., 

Šimůnek P., Šlechta, Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Návrh předkladatele na usnesení byl přijat pod číslem Z2019/15. 

08_Přezkoumání hospodaření obce (kontrola LK) je naplánována 8. dubna 2019 v 9,10 h 
  

| Čas 20,03 | 12 Diskuze | zastupitelé, občané 

Témata: 
hygiena ve školce – docházka nemocných dětí, 
kanalizace, 
umístění košů na psí exkrementy, 
demolice čp. 31, 
nepořádek u Maludů. 

| Čas 20,30 | 13 Závěr 

 

| Přehled přijatých usnesení 

Z 2019/9 
ZML po projednání bere na vědomí činnost RML | jednání RML č. 2/2019. 

Z 2019/10 
ZML po projednání, schvaluje koupi pozemků pč. 613/2 (orná půda o výměře 219 m2) pč. 2344/1 (orná půda 
o výměře 66 m2) a 2344/6  (orná půda p výměře 104 m2) v obci a kú Libštát, od firmy ZENERGO Moravia, 
s.r.o., se sídlem Šardice 788, 696 13 Šardice, IČ: 01619209, za celkovou kupní cenu ve výši 31 120 Kč 
(slovy: třicet jedna tisíc sto dvacet korun českých). 
ZML pověřuje starostu městyse Libštát pana Pavla Janatu uzavřením kupní smlouvy. 

Z 2019/11 
ZML po projednání schvaluje plán činnosti kontrolního a finančního výboru (volební období 2018-2022). ZML 
ukládá předsedovi kontrolního a finančního výboru z každé provedené kontroly vypracovat zápis, který bude 
obsahovat zjištěné nedostatky a návrh nápravných opatření. Zápis předsedové výborů předkládají 
k projednání ZML. 

Z 2019/12 
ZML vzalo na vědomí „inventarizační zprávu z jednání hlavní inventarizační komise konané dne 31. ledna 
2019“ a rozhodlo k datu dnešního jednání ZML | 27. 3. 2019 | vyřadit z majetku městyse předměty a 
nedokončené investice podle „soupisu předmětů navržených k odpisu dle provedených inventur za rok 2018“, 
které je přílohou č. 1 zápisu z jednání hlavní inventarizační komise. 

Z 2019/13 
ZML po projednání schvaluje záměr a podání žádosti o dotaci na čekárny na zastávkách hromadné dopravy, 



Městys Libštát  
Čj. ÚM Lib ???/19 

Ing. Jan Šimůnek Věra Kobrlová Strana 10/  10 Pavel Vejnar Pavel Janata 
   místostarosta ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

z Libereckého kraje, z Programu obnovy venkova, dotační titul DT 1 – obnova a údržba venkovské zástavby a 
občanské vybavenosti. Termín podání do 17. 4. 2019. Dále ZML schvaluje vyčlenění finančních prostředků v 
rozpočtu městyse Libštát 2019 na vlastní podíl žadatele. Projekt je v souladu s aktuálním strategickým 
rozvojem Městyse Libštát. Podání žádosti zajistí starosta městyse Libštát. 

Z 2019/14 
ZML, v souladu s § 84 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, schvaluje rozpočet městyse Libštát na rok 2019 podle přílohy předložené k tomuto bodu jednání 
čj. ÚM Lib – 0263/19, s tím, že výdaje v § 34xx – individuální účelové dotace organizacím budou podle 
rozhodnutí RML zapracovány do odpovídajících paragrafů. 
Příjmy ve výši 19 416 155,49 Kč 
Výdaje ve výši 26 350 501,00 Kč 
Financování 6 934 345,51 Kč. 

Z 2019/15 
ZML se po projednání, v návaznosti na přijaté usnesení Z 14/13 ze dne 6. srpna 2014 Z 14/33 a s ohledem na 
provedenou změnu umístění stavby a změnu stavby před dokončením „Košťálov a Libštát – kanalizace a 
ČOV 3. etapa“, zavazuje vybudovat kanalizační přípojku k rd čp. 62 v Libštátě dl. 53,7m, dle vypracované 
projektové dokumentace fi PROVOD, na náklady městyse Libštát. Přípojka bude realizována současně se 
stavbou Košťálov a Libštát – kanalizace a ČOV 3. etapa, jakožto kompenzace za uložení kanalizační stoky na 
pozemku pč. 327/1 v kú Libštát.. 

 


